
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMGO 

 

 

S/PROC. 

 

Av. Mário Gurgel – Nº 2.502 – Bairro Alto Lage – Cariacica – ES     -     CEP 29.151-900 
Tel.: (27) 3354-5807 E-mail: atosoficiais@cariacica.es.gov.br  

 

PORTARIA/GP/Nº 165, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

EXONERA E NOMEIA SERVIDOR. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 

no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 90, inciso IX da 

Lei Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, Maria Josefina de Oliveira Mendes do cargo de 

Assessor Adjunto, símbolo CC.1, da Secretaria Municipal de Educação, a contar 

de 18 de fevereiro de 2025. 

 

Art. 2º Ficam nomeados nos cargos que especifica: 

 

I – Denilson José de Oliveira no cargo de Ouvidor Setorial da Saúde, símbolo 

CC.5, na Secretaria Municipal de Saúde; 

 

II – Cleunice Inácio Rodrigues no cargo de Coordenador de Desenho e 

Acompanhamento de Contratações de Tecnologia da Informação, símbolo CC.3, 

na Secretaria Municipal de Finanças; 

 

III – Bruna Cesconeto Vieira de Paula Silva no cargo de Coordenador de 

Cidades Inteligentes, símbolo CC.3, na Secretaria Municipal de Finanças; 

 

IV – Vinícius Tozzi Pimentel no cargo de Assessor Administrativo, símbolo 

CC.2, na Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Cidade e Meio Ambiente; 

 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMGO 

 

 

S/PROC. 

 

Av. Mário Gurgel – Nº 2.502 – Bairro Alto Lage – Cariacica – ES     -     CEP 29.151-900 
Tel.: (27) 3354-5807 E-mail: atosoficiais@cariacica.es.gov.br  

 

V – Bruno Francisco Pessoa Pereira no cargo de Assessor Adjunto, símbolo 

CC.1, na Secretaria Municipal de Administração; 

 

VI – Pamella Silva Feitoza Moreira no cargo de Supervisor de Unidade Básica 

de Saúde I, símbolo CS.1, na Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 3º O inciso II do artigo 1º da PORTARIA/GP/Nº163/2025 passa a vigorar 

com a seguinte redação: 

 

“II – Iques Pereira do Nascimento do cargo de Coordenador de 

Suporte de Avaliação Educacional, símbolo CC.3, da Secretaria 

Municipal de Educação.” 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, observada a data 

consignada em seu artigo 1º. 

 

Art. 5º Revogam-se todas as disposições em contrário. 

 

Cariacica/ES, 24 de fevereiro de 2025. 

 
EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR 

Prefeito Municipal 

 

EUCLERIO DE 
AZEVEDO SAMPAIO 
JUNIOR:76138038720

Assinado de forma digital por 
EUCLERIO DE AZEVEDO SAMPAIO 
JUNIOR:76138038720 
Dados: 2025.02.24 17:23:48 -03'00'



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2279 

Cariacica (ES), sexta-feira, 26 de janeiro de 2024 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2572 

Cariacica (ES), terça-feira, 25 de fevereiro de 2025 

 

11 
 

 
 
 
 

PORTARIA/GP/Nº 165, DE 24 DE FEVEREIRO DE 
2025 

EXONERA E NOMEIA SERVIDOR. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo artigo 90, inciso IX da Lei Orgânica 
Municipal, 

RESOLVE: 
Art. 1º Exonerar, a pedido, Maria Josefina de Oliveira 
Mendes do cargo de Assessor Adjunto, símbolo CC.1, da 
Secretaria Municipal de Educação, a contar de 18 de 
fevereiro de 2025. 
Art. 2º Ficam nomeados nos cargos que especifica: 
I – Denilson José de Oliveira no cargo de Ouvidor Setorial 
da Saúde, símbolo CC.5, na Secretaria Municipal de Saúde; 
II – Cleunice Inácio Rodrigues no cargo de Coordenador de 
Desenho e Acompanhamento de Contratações de 
Tecnologia da Informação, símbolo CC.3, na Secretaria 
Municipal de Finanças; 
III – Bruna Cesconeto Vieira de Paula Silva no cargo de 

Coordenador de Cidades Inteligentes, símbolo CC.3, na 
Secretaria Municipal de Finanças; 
IV – Vinícius Tozzi Pimentel no cargo de Assessor 
Administrativo, símbolo CC.2, na Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento da Cidade e Meio Ambiente; 
V – Bruno Francisco Pessoa Pereira no cargo de Assessor 
Adjunto, símbolo CC.1, na Secretaria Municipal de 
Administração; 
VI – Pamella Silva Feitoza Moreira no cargo de Supervisor 
de Unidade Básica de Saúde I, símbolo CS.1, na Secretaria 
Municipal de Saúde. 
Art. 3º O inciso II do artigo 1º da 
PORTARIA/GP/Nº163/2025 passa a vigorar com a seguinte 
redação: 
“II – Iques Pereira do Nascimento do cargo de Coordenador 
de Suporte de Avaliação Educacional, símbolo CC.3, da 
Secretaria Municipal de Educação.” 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, observada a data consignada em seu artigo 1º. 
Art. 5º Revogam-se todas as disposições em contrário. 
Cariacica/ES, 24 de fevereiro de 2025. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR 
Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA/SEMDEC/Nº 001, DE 24 DE FEVEREIRO 

DE 2025 
INSTITUI COMISSÃO DE SINDICÂNCIA PARA APURAR 
SUPOSTOS FATOS VINCULADOS AO PROCESSO Nº 
10.612/2020 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA 
CIDADE E MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições 
legais e com fundamento no artigo 204 da Lei 
Complementar nº 137/2023, 

RESOLVE: 
 Art. 1º Instituir Comissão visando instauração de 
Sindicância para apurar supostos fatos vinculados aos autos 
do processo nº 10.6012/2020, situado neste Município. 
Art. 2º Designar os integrantes da Comissão de Sindicância 
indicada no artigo 1º, composto por 03 (três) servidores da 
Secretaria Municipal DE desenvolvimento da Cidade e Meio 
AMBIENTE DE Cariacica, sendo eles: 
I- Presidente: Lucas Ferreira e Silva, matrícula 116.368. 
II – Membro: Romulo Felix Boldrini, matrícula 114.200. 
III – Membro: Marissol Silva Vieira, matrícula 112.0098. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua  

publicação. 
Cariacica/ES, 24 de fevereiro de 2025. 

LUCIANA TIBERIO GOMES 
Secretária Municipal de Desenvolvimento da Cidade e Meio 

Ambiente 
 

 
PORTARIA/PROGER/Nº 002, DE 21 DE FEVEREIRO 

DE 2025 
QUE REGULAMENTA A LOTAÇÃO DE SERVIDORES NO 
ÂMBITO DA PROCURADORIA GERAL E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
O PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA, no 
uso da atribuição que lhe confere o art. 58, VIII da Lei 
Municipal nº 5.283/2014 (Estrutura Organizacional do 
Poder Executivo),  

RESOLVE 
Art. 1º Para fins do art. 2º, da Lei nº 5.941, de 13 de 
dezembro de 2018 a lotação dos servidores da Procuradoria 
Geral do Município passa a ser disciplinada nos termos do 
anexo único da presente Portaria. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.  
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário, em 
especial a PORTARIA/PROGER/Nº 005/2024. 
Cariacica, 21 de fevereiro de 2025. 

EDUARDO DALLA BERNARDINA 
Procurador Geral do Município 

 
ANEXO ÚNICO - PORTARIA/PROGER/Nº 002/2025 

 
Nome Cargo Mat. Lotação 

Alexandre Marcal 

Pereira 

Assessor 

Especial  

122.052 Proc. 

Fiscal 

Amanda Cabral 

Schultz 

Assessor 

Especial  

119.552 Proc. 

Fiscal 

Ana Paula 

Guimaraes Coutinho 

de Mattos 

Assessor 

Adjunto 

122.343 Proc. 

Geral  

André de Queiroz 

Moraes  

Auxiliar 

Administrativo 

112.102 Proc. 

Fiscal 

Bianca Leal De 

Farias Fidalgo 

Assessor do 

Procurador Geral 

120.673 Proc. 

Geral 

Bruna Berger Auxiliar 

Administrativo 

112.157 Proc. 

Fiscal 

Bruna de Nadai 

Bonela 

Assessor 

Adjunto 

122.008 Proc. 

Geral 

Carlos Dalvi Assessor 

Adjunto 

85.292 Proc. 

Geral 

Carolyne Januario 

Ferreira Dos Reis 

Assessor 

Adjunto 

119.056 Proc. 

Fiscal 

Danyelly Priscila 

Terra Nascimento 

Coord. de Apoio 

Técnico da 

Procuradoria 
Fiscal e 

Tributária 

103.842 Proc. 

Fiscal 

David Antonio Stieg 

Candeia 

Agente 

Administrativo I 

102.292 Proc. 

Fiscal 

Débora Cristina 

Ebert Guisso 

Coordenador de 

Perícia Contábil 

115.210 Proc. 

Geral 

Edineia Marchesi 

Carminati 

Assessor 

Adjunto 

116.843 Proc. 

Geral 

Fabiany Vieira Kill Assessor 

Adjunto 

102.365 Proc. 

Fiscal 

Fabio Junior Costa 

Binda 

Assessor 

Administrativo 

119.675 Proc. 

Fiscal 

Gabriela Ramos Agente 

Administrativo I 

118.731 Proc. 

Geral 

Ingrid Lima Euzebio AMNS I – 

Arquivologia I 

112.950 Proc. 

Geral 

Itamar Pereira de 

Souza 

Agente 

Administrativo 

80.234 Proc. 

Fiscal 

Jefferson Pitangui 

Rosa 

Chefe do NAOF 109.922 Proc. 

Geral 

 

PORTARIAS 


